Nr 33

Fundacja na ubogich studentów i profesora prawa.

Zamość, 20 XII 1647.

Jakub Skwarski, dziekan infusat zamojski i emerytowany profesor Akademii Zamojskiej, zapisuje 8000 złp. na utworzenie katedry prawa kanonicznego na tejże akademii oraz na stypendium dla 6 studentów prawa, pochodzących z diecezji płockiej.

^a brak w kop. 1. ^b kop. 1, 3 — 1827.

³ Jan Zamoyski (1627—1665), ordynat, generał ziem podolskich (1637), krajczy koronny (1653), podczaszy koronny (1655), woj. kijowski (1658), sandomierski (1659), starosta katuski, rostocki. Żonaty z Marią Kazimierą de la Grange A'Arquien (1641). W. D w o r z a c z e k, jw. tabl. 135.

⁴ Rafał Wosiński, senior kolegium wikariuszy przy kolegiacie zamojskiej, fundator kanonii fundi Wosiński; kanonikiem zamojskim został w 1664. Zmarł w r. 1674. F. S t o p n i a k: Dzieje kapituły zamojskiej s. 197.

Or. nieznany.

Kop. ADL Nr 115: Acta officialatus Chelmensis sub R.D. Nicolao de Romanow Swirski episcopo suffraganeo et canonico Chelmensi ex annis 1646—1651 k. 59'—60; tytuł wpisu: Fundatio ingrossatur (Włg or.; wpis z 31 I 1648).

Adm. rdus dnus Iacobus Skwarski IUD, decanus infulatus¹ ecclesiae collegiatae Zamoscensis, parochus Szczebrzeszynensis², emeritus academiae professor et senior pater, animum suum erga academiam benevolum et liberalem palam testari cupiens, ac vehementer optans, ut quemadmodum structura collegii ipsius sumptibus plane regiis illmi dni patroni erigitur suaque iam lata per Dei gratiam diffudit fastigio, ita praeclaris pariter ipsa efflorescat ingeniis, eidem ac titulo perpetuo ac irrevocabiliter donationis dat atque consecrat 8 millia flor. polon. pro fundatione nova iuris canonici professoris, tum sex auditorum illius, tali quidem serie: imprimis summam praedictam cum scitu et consensu suo in censum reemptionalem, cautione quam sufficientissima collocari cupit, in singulis mille flor., census annui flor. 80 et non minus exigentibus, ita ut integer a summa capitali census 640 flor. annuatim proveniat. Ex qua censuali summa 400 flor. pro stipendio novi professoris iuris canonici constituit, quem omnino actu esse doctorem eundemque ius canonicum non nisi semel in diem publici academia profiteri vult. Ius vocandi illius iuxta vblis capituli et academiae ita erit, ut ad munus eiusdem professionis obeundem ceteris paribus proprietor sit semper, si quis ex gremio vblis capituli ad illud aspiraverit. Reliquum vero eiusdem census 200 nempe et 40 flor. pro sex studiosis indigenis, iuris eiusdem auditoribus, popularibus quidem suis e civitate vel dioecesi Plocensi oriundis et in eorum defectu, quibuslibet aliis modo capacibus et idoneis assignat, ita ut singulis illorum pro victu 40 flor. annuatim cedant. Cuius pecuniae iuxta praescriptum suum erogatis, calculus in plena convocatione academiae semel quotannis innotescit. Quam rdus fundator pietati non minus, quam incrementis rei literariae consentaneum, Universitas Academica, uti grato acceptat animo et easdem in singulis eius punctis et clausulis unanimiter (salvo imprimis adm. rdorum dnorum praelatorum et canonicorum ecclesiae tanquam praesidum et directorum academiae consensu) approbat et ratificat, atque, ut aeterna illius extat memoria, actis academicis illamque consignat eandemque insuper pro maiori firmitate, prout rdus dnus fundator requirit, ad acta consistorii Chelmensis et ad acta perpetua castrensia Grabovecensia intra decursu duorum mensium transferri procurabit. In cuius rei fidem —. Actum et datum anno et die, quibus supra (20 mensis februarii anno Domini 1647). Iacobus Skwarski IUD, decanus infulatus Zamoscensis mp.